



# LEDNICKÝ ZPRAVODAJ



Měsíčník Obecního úřadu v Lednici • číslo 06 • **červen 2026**

## Slovo starosty .....



Vážení a milí  
spoluobčané,

v minulém čísle zpravodaje jste si mohli přečíst příspěvek pana Romana Tučka. Redakční rada jej původně nechtěla otisknout vzhledem k jeho rozsahu a formě a nabídla panu Tučkovi možnost předložit kratší a věcnější verzi. Pan Tuček tuto možnost odmítl, a proto byl nakonec zveřejněn původní text, pouze bez ilustračního obrázku.

Pan Tuček mě následně vyzval k veřej-

nému vyjádření, zda považuji za správné, aby byl příspěvek zastupitele odmítnut bez předem známých písemných pravidel, bez přesného označení problematických pasáží a pouze na základě obecného hodnocení jeho formy či satirického charakteru. Na této výzvě trvá i poté, co byl jeho text zveřejněn, proto mu nyní vyhovuji.

Obecní zpravodaj vychází od roku 2007. Jeho účelem vždy bylo informovat o dění v obci – o akcích, investicích a dalších událostech. Tomu odpovídalo i složení redakční rady. Žádná písemná pravidla pro příspěvatele nikdy stanovena nebyla. Postupně se však ustálilo alespoň jedno nepsané pravidlo: **neotiskovat anonymní a dehonestující příspěvky.**

Příspěvek pana Tučka anonymní nebyl. Zda byl dehonestující, to už je otázka individuálního vnímání. Z tohoto pohledu zřejmě nemělo dojít k prvotnímu odmítnutí. Redakční rada však upozorňovala především na **mimořádný rozsah a nevhodnou formu** vzhledem k charakteru zpravodaje jako informačního periodika. Nabídla proto autorovi možnost text upravit. To odmítl, a tak byl nakonec otištěn v původní podobě.

Považuji za důležité zdůraznit, že panu Tučkovi **nikdo nebránil ve vyjádření názoru**. Byl pouze upozorněn, že zasláný text neodpovídá obvyklé podobě příspěvků. Nešlo tedy o „umlčení“ kritického či politicky nepohodlného názoru.



Mladé zdravotnice – nejlepší v kraji

»»» A nyní k otázce, zda je správné odmítnout příspěvek bez písemných pravidel a pouze na základě hodnocení formy. Úkolem redakční rady je shromažďovat příspěvky a připravovat je k tisku. Má tedy právo vyzvat autora k úpravám nebo příspěvek odmítnout – vždy však s uvedením důvodu a s nabídkou řešení. **Kritérii jsou rozsah a forma**, nikoli obsah, kritika či politická nepohodlnost. To tak bylo a věřím, že i zůstane.

Současná situace ale ukazuje, že po devatenácti letech vydávání Zpravodaje je vhodné vytvořit **jasná písemná pravidla**, která podobným nedorozuměním předejdou.

Vážení spoluobčané, blíží se prázdniny – čas dovolených, setkávání s přáteli a zaslouženého odpočinku.

Využijte bohatou nabídku kulturních akcí, které obec i místní podnikatelé během léta připravují. Zvláště upozorňuji na letošní hody, které budou mít nový formát – sledujte prosím plakáty a hlášení obecního rozhlasu.

**Přeji vám, abyste léto prožili podle svých představ a načerpali dostatek sil, elánu a energie.**

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta obce



Mapy CZ (ilustrační foto)

## Informace OÚ

## Události



### MÍSTNÍ KNIHOVNA LEDNICE

#### PRÁZDNINOVÁ PŮJČOVNÍ DOBA

Pondělí 10 – 12 / 13 – 17  
Čtvrtek 10 – 12 / 13 – 17



#### Uzavření knihovny v těchto dnech:

- z důvodu revize knih v týdnu **od 29. 6. do 3. 7. včetně**
- z provozních důvodů **ve čtvrtek 16. 7. 2026**

Děkujeme za pochopení

## Závěr školního roku v mateřské škole plný zážitků



Závěr školního roku bývá v naší mateřské škole vždy velmi pestrý a nabitý nejrůznějšími akcemi. Ani letos tomu nebylo jinak. Děti sportovaly, poznávaly nová místa, užívaly si kulturní představení a společně prožily mnoho krásných chvil. Velkou část programu tvořily sportovní aktivity. Zúčastnili jsme se olympiády ve Valticích, odkud si děti přivezly medaile i další ocenění. V Břeclavi si na sportovišti Lokomotivy vyzkoušely nejrůznější sportovní disciplíny. Nechyběla ani naše školková olympiáda a tradiční cyklovýlet předškoláků k Janovu hradu. Všichni malí cyklisté trasu skvěle zvládli a zaslouží si velkou pochvalu.

Děti si velmi užily také tradiční myslivecký den. Děkujeme myslivcům za krásný program, zajímavé ukázky a čas, který nám věnovali. Příjemným zpestřením byla rovněž kulturní představení. Navštívili jsme pohádku *Kocour v botách* v kině Koruna a na lednickém zámku jsme zhlédli pohádkový příběh o Bajajovi.

Na konci května jsme vyrazili také na výlet do zábavního centra Topoga Bongo Brno. Oslavili jsme i Den dětí. Přestože nám 1. června počasí příliš nepřálo, oslavy jsme si vynahradili v následujících dnech. Děti si užily skákací hrad i výborné občerstvení, které připravili rodiče. Za jejich pomoc a podporu jim srdečně děkujeme.

Postupně zvelebujeme také naši školní zahradu. Přibýly na ní nové prvky, díky nimž mohou děti rozvíjet své dovednosti a věnovat se vzdělávacím aktivitám i venku. Vyzkoušeli jsme také pravidelnou výuku na zahradě již od ranních hodin. Tento způsob práce se u dětí setkal s velkým úspěchem. Do třídy Motýlků navíc přibyl nový kamarád – želvička, o kterou se děti pilně starají.

Naši předškoláci vystoupili také v obecním kinosále s veselým programem na motivy muzikálu *Ať žijí duchové!*. Původně se mělo představení uskutečnit během májových slavností, které však musely být kvůli nepříznivému počasí zrušeny. Jsme proto rádi, že

## Změna v evidenci psů platí od 1. července

• Povinnost zápisu psa v Centrální evidenci psů, kterou bude provozovat Komora veterinárních lékařů, platí od 1. července. **Samotný čip ani zápis v některém ze soukromých registrů už nebude stačit.**

- „Zápis není automatický. Musíte o něj svého veterináře aktivně požádat,“ upozornila Komora veterinárních lékařů.
- U štěňat se má registrace provést při čipování, tedy ještě před předáním novému majiteli.
- U dospělých psů, kteří už čip mají, se má zápis řešit nejpozději při nejbližším očkování proti vzteklině. Není tedy nutné běžet k veterináři hned první den po spuštění systému.
- Nová evidence má vyřešit problém, s nímž se potýkají obce, městské policie i útulky takřka denně. Pes sice má čip, jenže jeho číslo majitele neprozradí. Pokud je zvíře vedené v některé ze soukromých databází, nebo není zapsané nikde, dohledávání se protahuje.

(www.seznam.cz)





jsme mohli program představit alespoň v náhradním termínu. Mezi hosty nechyběli ani místní občané a senioři z domova pro seniory. Společně jsme si užili příjemné a veselé odpoledne.

Jednou z nejvýznamnějších událostí bylo slavnostní pasování předškoláků na školáky. Letošní slavnost se nesla v kouzelném duchu Harryho Pottera, stejně jako tablo našich předškoláků, které si můžete prohlédnout ve vestibulu obecního úřadu.

Letošní závěr školního roku byl opravdu bohatý na zážitky. Děkujeme všem, kteří nám pomáhají připravovat krásné chvíle pro děti. Velké poděkování patří všem paním učitelkám, provozním zaměstnancům i rodičům, díky jejichž spolupráci, podpoře a nasazení jsme společně zvládli celý závěr školního roku tak krásně a s úsměvem.

Za kolektiv Mgr. Simona Kratochvílová – ředitelka MŠ



## Děti zpívaly ve Šmoulínských

Dne 29. 5. 2026 jsme se s paní učitelkou Hankou domluvily, že nás přijdou navštívit děti ze základní školy a zazpívají nám, co nového se naučily. Připravily si krásné písničky, a tak jsme si s nimi také rádi zazpívali.

Pro mě osobně bylo setkání opět srdcovou záležitostí – hlavně hudba a hudební nástroje. Mají mezi sebou velmi šikovnou holčičku, která hraje na housle. Děti si připravily bohatý a krásný program a už teď se těšíme, až nás znovu navštíví v předvánočním čase ♥.

Po vystoupení jsme ještě společně s obyvateli penzionu zůstali v jídelně. Kdo měl chuť, dal si kávu, uvařila jsem i čaj a k tomu jsme si dopřáli dezert.

František, náš alchymista, přinesl svůj bezový burčáček – byl sladký jako med ♥.

Domluvili jsme se, že se o prázdninách opět sejdeme a opečeme si společně špekáčky.

Pečovatelka Hana Cupalová





## Krásné léto z naší mateřské školy

Školní rok utekl jako voda a před námi jsou prázdniny plné sluníčka, dobrodružství a odpočinku. Děkujeme rodičům za spolupráci, dětem za jejich úsměvy, radost a spoustu krásných společných zážitků. Všem dětem, rodičům i obyvatelům naší obce přejeme pohodové léto, krásnou dovolenou a mnoho příjemných chvil strávených s rodinou a přáteli. Těšíme se opět na viděnou v novém školním roce!

Kolektiv MŠ Lednice



## Sůl nad zlato

Dvěma květnovými představeními se dramatický kroužek představil spolužákům i veřejnosti. Tradiční pohádkový příběh o králově dceři, kterou otec vyhnal ze zámku poté, co prohlásila, že ho má ráda jako sůl, obohatili tři rarášci. Ti komplikovali cestu prolhanému maršálkovi i poctivému zbrojnoši, které král vyslal hledat sůl i Marušku. Nakonec vše dobře dopadlo – rarášci se proměnili v prince, myslivec chránící Marušku v lese si ji vzal za ženu a v království opět zavládla radost.

Herci: Matouš a Adam Tržilovi, Emily Krejzová, Ella Trčová, Eliška Štěpánková, Berenika Pazderská, Natálie a Viktorie Šedovy, Alex Jandásek, Barbora Gajdová, Míša Kotková, Noemi Kabátová (ta roli převzala za nemocnou Karolinu Fibingrovou) – všem děkujeme. Poděkování také patří obecnímu úřadu a rodičům.

Jana Pánková, Božena Čejková



## Dětský den – zpátky do pravěku



V neděli 7. června 2026 ožila Lázeňská kolonáda smíchem dětí, zábavou a dobrodružstvím. Letošní ročník se nesl v duchu tématu „Zpátky do pravěku“ a nabídl návštěvníkům pestrý program plný zážitků pro malé i velké.

Děti se mohly vydat na cestu do dávné minulosti prostřednictvím tematických her a tvořivých děl, kde si vyzkoušely různé do-

vednosti a nechaly naplno pracovat svou fantazii. Velkou pozornost přitáhla také ukázka živého dinosaura, která nadchla všechny milovníky pravěkých tvorů. Nechyběl ani bodyzorbing, při kterém si účastníci užili spoustu pohybu, skákací hrad nebo střílení z airsoftových zbraní s našimi policajty.

Atraktivním bodem programu byla rovněž ukázka hasičské techniky. Děti si mohly zblízka prohlédnout vybavení hasičů, dozvědět se více o jejich práci a vyzkoušet si některé činnosti, se kterými se hasiči při své službě setkávají. Hasiči si i letos pro děti připravili pěnovou party, kdy jsme si připadali jako v pohádce Hrnečku vař. Pěna byla všude, opravdu všude.

Program nám zakončil koncert DH ZUŠ Rakvice a Podivín. Poděkování patří všem organizátorům, účinkujícím a hlavně vám, účastníkům.

Děkujeme také MRS za bonbony pro děti.

Natálie Profotová, TIC Lednice



## Mladé zdravotnice v kraji zlaté!

Tři týdny po úspěchu v okresním kole mladých zdravotníků, kde děvčata z 5. tříd obsadila 1. místo, postupovala do krajského kola. Nic jsme nenechali náhodě a opět jsme opakovali a pilovali poslední detaily z 1. pomoci.

5.6. si naše zdravotnice poměřily znalosti s dalšími týmy z celého kraje. Soutěž probíhala v Lužicích, takže jsme to neměli daleko. Holky byly opravdu soustředěné a zaměřené na co nejlepší výsledek. Nejlépe jim dopadla obvazová technika a transport zraněných, dobře zvládly ošetřování zlomeniny, postaraly se o pacienty po otravě, podařil se jim obvázat podvrtnutý kotník a zabezpečily pacienta s infarktem a dalšího s glykemickým šokem. Děvčata jsou už ostřílené zdravotnice, takže se nezaleknou věrohodného namaskování ani předstírání bolesti a šoku u figurantů.

Startovací číslo naší hlídky bylo číslo 1 a také první místo tyto malé ženy obsadily!

Je to velký úspěch pro náš zdravotní kroužek, skvělá reprezentace základní školy i obce. Dívky přivezly pohár, každá zlatou medaili i věcné dárky. Ředitel základní školy si je pozval do pracovny, kde je pochválil a také ocenil jejich znalosti a píli.

Nyní nás čeká poslední výzva – celostátní finále Soutěže mladých zdravotníků v Mladé Boleslavi. Věřím, že o Natálce Havlíkové, Katce Pánkové, Kristýnce Šimečkové, Emě Rebendové, Viktorii Virvanové a Ele Stratilové ještě uslyšíme!

Moc se na to těšíme! Držte nám palce!

Jana Straškrábová





## Okouzující Vídeň

V pátek 22. května vyrazily obě deváté třídy do Vídně v doprovodu paní učitelek Petry Protznerové, která celou akci pečlivě organizovala a zajišťovala, Dagmar Košťálové a Yvety Dobrovolné, třídních učitelek deváťáků, a Jany Pánkové, fotografky a zapisovatelky 😊.

První zastávkou byl Schönbrunn, kde jsme si prohlédli císařské pokoje. Nejkrásnější pohled se nám však naskytl v schönbrunnských zahradách. Obdivovali jsme nejen nádherně rozkvetlé francouzské zahrady, ale také Glorietu, ke které jsme se vydali — někdo svižněji, někdo pomaleji 😊. Odměnou nám byl úchvatný výhled na zahrady i celé město Vídeň.



Cestou zpět jsme měli monumentální Neptunovu kašnu a následně navštívili Muzeum císařských kočárů (Kaiserliche Wagenburg).

Další zastávkou bylo náměstí u gotické katedrály sv. Štěpána, jejíž střecha je pokryta taškami z poštorenské keramiky. Po krátkém rozchodu následovala podle mnohých dětí nejzajímavější část celého výletu — návštěva Time Travel Vienna. Ve starobylém historickém sklepení přímo v centru Vídně jsme se přenesli do dávných dob. Děti nadchlo 5D kino, animatronické show, laserové efekty i virtuální realita.

Během našeho „cestování časem“ jsme prošli obdobím od pravěku a dinosaurů přes morem zasažený středověk, kdy nás kromě moru „ohrožovaly“ i krysy pobíhající pod nohama. Připomněli jsme si také dramatický rok 1683, kdy Vídeň čelila tureckým nájezdům, i těžká období první a druhé světové války. Nechyběly však ani osobnosti, které Vídeň a celé Rakousko proslavily svým uměním — Wolfgang Amadeus Mozart či „král valčíků“ Johann Strauss mladší.

Z tribuny k nám promlouvaly významné historické osobnosti, například císařovna Marie Terezie, císař František Josef I. se svou manželkou Alžbětou Bavorskou (Sisi) a samozřejmě i Mozart.

Na závěr našeho výletu jsme navštívili Hofburg, bývalou rezidenci habsburských a

habsbursko-lotrinských panovníků, a také Volksgarten, který je součástí zahrad u Hofburgu. Nachází se zde přibližně 3 000 růžových keřů z více než 300 odrůd růží, které právě v tomto období nádherně kvetou.

Poté už nás čekala cesta domů.

Jana Pánková, Petra Protznerová





## Poznávací exkurze žáků 8.A a 8.B do Londýna

Žáci osmých tříd z naší ZŠ Lednice mají za sebou nezapomenutelný zážitek. Třídy 8.A a 8.B se totiž společně vydaly na pětidenní poznávací exkurzi do Londýna. Celá výprava začala cestou autobusem, který nás dopravil na letiště ve Vídni, odkud jsme následně letěli na letiště Heathrow. Hned po příletu jsme přestoupili na londýnské metro, známé jako Underground, kterým jsme se přesunuli do samotného centra města, kde si žáci mohli uložit svá zavazadla a okamžitě vyrazit za poznáním.

Program celé exkurze byl velmi nabitý. Žáci si během cestování vyzkoušeli také jízdu klasickým londýnským patrovým autobusem, takzvaným double deckerem, který jim nabídl skvělý výhled na město. Na seznamu navštívených míst nechyběly ty nejvýznamnější památky jako slavný Big Ben, náměstí Trafalgar Square ani historický most Tower Bridge. Prohlédli jsme si také několik světoznámých expozic. V British Museum (Britské muzeum) žáci obdivovali starověké egyptské mumie a slavnou Rosettskou desku. V National Gallery (Národní galerii) jsme viděli jedinečné obrazy Pa-

bla Picassa a Vincenta van Gogha. Imperial War Museum (Císařské válečné muzeum) nás zaujalo vojenskou technikou včetně zavěšených historických letadel. V Natural History Museum (Přírodovědné muzeum) byly největším lákadlem obrovské kostry dinosaurů a simulátor zemětřesení, zatímco ve Science Museum (Vědecké muzeum) si žáci vyzkoušeli interaktivní fyzikální pokusy a prohlédli si vesmírný modul. Velkým zážitkem byla také prohlídka zakotveného křižníku HMS Belfast a procházka po rušné obchodní třídě Oxford Street.

Na ubytování jsme se přesouvali do hostitelských rodin žijících přímo v Londýně, kde žáci trávili každý večer. Pro všechny to byla jedinečná příležitost, jak si v praxi procvičit angličtinu, poznat běžný život v Británii a ochutnat místní stravu. Celá exkurze se velmi vydařila a žáci si domů odvezli spoustu nových vědomostí a skvělých vzpomínek.

Článek byl vytvořen žáky 8.A a 8.B



## Nemocnice Valtice slaví 30 let: Tři desetiletí péče, modernizace a lidského přístupu v historických kulisách

Nemocnice Valtice, zdravotnické zařízení s tradicí sahající až do 17. století, si v letošním roce připomíná významné jubileum. Je tomu právě 30 let od vzniku společnosti Nemocnice Valtice, s.r.o., která v roce 1996 převzala provoz nemocnice a zahájila její novodobou etapu. Za tři desetiletí prošel areál rozsáhlou transformací a stal se vysoce kvalitním centrem následné péče, které v sobě spojuje moderní vybavení s unikátní historickou atmosférou.

### Odkaz milosrdných bratří v moderním pojetí

Kořeny valtického špitálu sahají až do roku 1605, kdy do Valtic přišel řád milosrdných bratří. Posledních 30 let však představuje období nejvýraznějšího rozvoje. Po přeměně z okresní nemocnice akutní péče na zařízení následné péče prošel celý areál rozsáhlou restrukturalizací, modernizací a obnovou. Tento náročný proces, spojený s významnými personálními i provozními změnami, byl díky mimořádnému nasazení vedení a zaměstnanců realizován plynule a na vysoké profesionální úrovni.

*„Naším cílem bylo navázat na hodnoty, které do medicíny přinesl sv. Jan z Boha – úctu k pacientovi, lidskost a empatii – a spojit je s požadavky moderní medicíny 21. století. Chceme, aby se pacienti cítili dobře v prostředí, které léčí už svou atmosférou,“* uvádí majitel společnosti MUDr. Karel Klanica.

### Investice do komfortu a technologií

Za 30 let prošla nemocnice komplexní obnovou technického zázemí včetně zdravotnických provozů, inženýrských sítí a střech až po citlivou obnovu historických fasád.

Mezi nejvýznamnější investiční kroky patří:

**Kompletní rekonstrukce lůžkových oddělení** – moderní polohovatelná lůžka, důraz na bezbariérovost a kvalitní hygienické zázemí.

**Rozšíření nadstandardního oddělení** – kapacita navýšena o 14 komfortních pokojů s vlastním sociálním zařízením, klimatizací a Wi-Fi.

**Modernizace ambulancí a diagnostiky** – nový RTG přístroj s přímou digitalizací, moderní ultrazvuková vyšetření a rozšíření spektra následné péče.

**Revitalizace areálu** – udržovaný park s altánem poskytuje pacientům i jejich rodinám klidné prostředí pro rehabilitaci a odpočinek.

### Přínos pro město i region

Nemocnice Valtice patří k nejvýznamnějším zaměstnavatelům v regionu a zajišťuje dostupnou následnou péči pro pacienty po cévních mozkových příhodách, ortopedických operacích a dalších závažných stavech z celého Jihomoravského kraje. Neustálá údržba historického areálu zároveň přispívá k reprezentativnímu vzhledu města zapsaného na seznam UNESCO.



### Oslavy výročí: Pro zaměstnance i partnery

Kulaté jubileum oslaví nemocnice ve dvou etapách. První setkání se uskuteční 5. června 2026 v areálu nemocnice, a bude věnováno současným i bývalým zaměstnancům, kteří tvoří srdce nemocnice. Právě jejich profesionalita a lidský přístup jsou pilíři, na kterých nemocnice stojí tři desítky let.

Oficiální vyvrcholení oslav za účasti zástupců kraje, města a partnerských organizací se uskuteční 17. září 2026. Program bude ohlédnutím za vykonanou prací a poděkováním všem, kteří se na rozvoji valtického zdravotnictví podíleli.

*„Těchto 30 let nebylo vždy jednoduchých, ale jsem moc rád, že byly. Podařilo se nám vybudovat důstojné prostředí, vytvořit profesionální a lidský kolektiv a poskytovat péči, která je potřebná a oceňovaná. Děkuje všem, kteří nám svým dílem energie na této cestě pomohli a vytvořili tak tuto potřebnou nemocnici,“* dodává MUDr. Klanica.

Kontakty pro média: jméno: Ing. Marek Baránek

• telefon: +420 723 915 959 • e-mail: baranek@nemvalt.cz



NEMOCNICE VALTICE s. r. o.

1996 - 2026

Pozvání

**SÍLA POHYBU**

**PARKOUROVÝ PROGRAM  
A OLYMPIJSKÁ ZÓNA**

**7.8. 2026  
12:00 - 16:00**

**PŘIJĚTE SI UŽÍT DEN PLNÝ POHYBU,  
ZÁBAVY A DOBRODRUŽSTVÍ NA  
LÁZEŇSKOU KOLONÁDU V LEDNICI!**

**ČEKÁ NA VÁS PESTRÝ PROGRAM PRO  
CELOU RODINU, KTERÝ SPOJUJE AKČNÍ  
VYSTOUPENÍ, ZÁBAVNÉ WORKSHOPY I  
INTERAKTIVNÍ OLYMPIJSKOU ZÓNU  
PRO DĚTI.**

**MALÍ SPORTOVCI SI MOHOU  
VYZKOUŠET:**

- PARKOUR SPEEDRUN**
- DĚTSKÝ BIATLON**
- SNOWBOARD CHALLENGE**
- NINJA DRÁHU**

**DĚTI SI ZASOUTĚŽÍ, VYZKOUŠÍ NOVÉ  
DOVEDNOSTI A UŽIJÍ SI SPOUSTU  
LEGRACE V BEZPEČNÉM A HRÁVÉM  
PROSTŘEDÍ.**

**PŘIJĚTE SI ZASPORTOVAT, POBAVIT SE  
A STRÁVIT AKTIVNÍ DEN S RODINOU!**

# DĚTSKÉ PÁTKY NA KOLONÁDĚ

**Pá 3.7. DIVADLO KOZLÍK 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: Vodnická pohádka

**Pá 10.7. KLAUNICE VIKY A KIKY 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: Kouzelný kufr s balóny

**Pá 17.7. DIVADLO KÚZLE 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: S chutí do toho

**Pá 31.7. DIVADÝLKO KVĚTINKA 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: Pár kouzelných slovíček

**Pá 7.8. PARKUROVÝ PROGRAM A OLYMPIJSKÁ ZÓNA 12:00 - 16:00**

**Pá 14.8. DIVADLO STUDNA 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: Zvoneček pro štěstí

**Pá 21.8. DIVADÝLKO KVĚTINKA 17:00 HOD**  
PŘEDSTAVENÍ: Povolání snů - Nový příběh

# KDE JE HUMOR, JE I NADĚJE

režie: Jahlková/Misaf  
hraje: Eva Chňoupková, Lenka Jelínková, Terezie Tesařová

SOUČASNÁ, SVIŽNÁ A DIVÁCKY VELMI OBLÍBENÁ HRA O TŘECH ŽENÁCH, KTERÉ SE V LÁZEŇSKÉM POKOJI POTKAJÍ VE CHVÍLI, KDY SE JIM ZÁSADEMNĚ MĚNÍ ŽIVOT. UPŘIMNÝ HUMOR, NADHLED I EMOCE – KOMEDIE, KTERÁ BAVÍ A ZÁROVEŇ MÁ HLOUBKU

DIVADELNÍ SPOLEK TYL DAČICE UVÁDÍ

## KRÁLOVNY

11.07.2026 20:30  
LÁZEŇSKÁ KOLONÁDA

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ SE PŘEDSTAVENÍ RUŠÍ

# Chasa Lednice a obec Lednice vás zvou na Tradiční krojované hody

**Sobota 18.7. 2026**  
Proběhne zvaní na hodovou zábavu - od 9:00 průvod obcí za doprovodu SK Romana Hornáčka z Rohatce

**Čtvrtek 23. 7. 2026**  
Příprava a stavění máje na náměstí

**Pátek 24. 7. 2026**  
17:00 - Předhodovní beseda u cimbalu pod májů s CM VINICA

**Sobota 25. 7. 2026**  
12:00 - Sraz chasy u Marušky Spěvákové  
13:00 - Hodovní požehnání v kostele  
13:30 - Začátek průvodu u kostela  
14:00 - Předání hodového práva u pana starosty na ulici Na Zahradách  
14:30 - Zastávka u pana Janoty na Myslivně  
15:00 - 16:00 - Příchod chasy na sólo

- Dětská zábava
- Vitání přespolních
- Hošiže

19:00 - Večeře  
20:30 - Večerní hodová zábava

**Neděle 26. 7. 2026**  
11:20 - Hodovní mše

**VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ**  
K tanci a poslechu hraje DH Svárovanka ze Strážnice

# LEDNICKÉ POULIČNÍ SLAVNOSTI

**22.8.**

Od 10:00 na ulici Valtická  
(před kavárnou coffee square)



## Lednice je ideální pro baroko i jazz. Bude hostit čtyři programy LVHF 2026

Lednice bude i v roce 2026 jedním z hlavních center 11. ročníku Lednicko-valtického hudebního festivalu. Festival letos návštěvníky pozve na sérii koncertů, přednášek a edukací, kterou ředitel LVHF Jiří Partyka vystihl mottem Francouzská cesta zlatého kočáru. Jedná se o odkaz na legendární kulturně-diplomatickou misi knížete Josefa Václava z Lichtenštejna ve Versailles. Na co se můžeme těšit?

### Na hranici žánrů

V sobotu 3. října zazní v lednické jízdárně program s názvem **Bach meets Bolling**. Čtveřice českých interpretů – violoncellista **Jiří Bárta**, klavíristka **Terezie Fialová**, kontrabasista **Petr Dvorský** a bicista **Jiří Stivín Jr.** – se vypraví na tenkou hranici mezi klasikou a jazzem. Vedle Bachovy violoncellové suity uslyší publikum také jazzové variace a slavnou Bollingovu suitu pro violoncello a jazzové trio.

(QR: <https://www.lvhf.cz/koncerty/5-koncert-lvhf-2026/>)



### Královské soprány

K vrcholům festivalu budou patřit dva koncertní říjnové večery ve společnosti Královské opery zámku Versailles. Na první z nich s názvem **Harmonia caeli** (9. 10. 2026) vás zveme do kostela sv. Jakuba Staršího. **Členové Akademie Královské opery zámku Versailles** pod vedením **Gaétana Jarryho** uvedou duchovní hudbu François Couperina a Gregoria Allegriho v atmosféře barokní meditace. Gaétan Jarry (FR) zastane nejen svou roli uměleckého vedoucího souboru, představí se také jako varhanista a hráč na cembalo. Program sestavený z děl významných Francouzů F. Couperina a G. Allegriho dá prostor sopránům Catherine Trottmann (FR) a Any Vieiry Leite (FR).

(QR: <https://www.lvhf.cz/koncerty/8-koncert-lvhf-2026/>)



Na koncert **Barokní nádhera** (10. 10. 2026) dorazí do zámecké jízdárny přímo **Komorní soubor Královské opery ve Versailles** se sopranistkou **Ana Vieira Leite**. Program nabídne hudbu Händela, Vivaldiho i dvorního skladatele Ludvíka XV. Jeana-Josepha de Mondonville. Všechny vstupenky na koncerty je možné zakoupit on-line na webu festivalu [www.lvhf.cz](http://www.lvhf.cz). (QR: <https://www.lvhf.cz/koncerty/9-koncert-lvhf-2026/>)

### Pastelky i pohádky

Festival myslí také na děti, školy a všeobecné vzdělání. Všechny související programy se uskuteční v zámecké jízdárně. Ve středu 14. 10. 2026 pohovoří kurátor lichtenštejnských sbírek **Johann Kräftner** o době vzniku, historii i kráse Zlatého kočáru – ústředního motivu letošního Lednicko-valtického hudebního festivalu.



Další součástí doprovodných programů jsou dvě edukační představení **Francouzská baletní pohádka** (15. 10. 2026), které představí hudbu a tanec jako součást francouzského kulturního dědictví. Výtvarné dílny pro děti ze ZŠ Lednice, jsou naplánované na 24.9. Patří jim celé dopoledne a děti budou tvořit pod vedením akademické malířky Denisy Krausové v zámecké jízdárně. Téma pro dětskou tvořivost je Barokní nebe pastelkou.

[www.lvhf.cz](http://www.lvhf.cz)



# Pálavské vinnobramí

11–13/9 2026 Mikulov

Monkey Business Horkýže Slíže Ben Cristovao  
 Heřenine oči Helena Vondráčková Richard Müller  
 Jana Kirschner Kandráčovci Poetika

Permanentka za 800 Kč jen do 30/6 2026.

## Reklama

Prodat dům bez starostí je snadné.

Když víš s kým.

MIROSLAV FOBL

T 774 062 324

**RE/MAX**  
Pro

REALITNÍ SLUŽBY,  
JAKÉ SI PŘEJETE



## Smuteční oznámení



### Smuteční oznámení

24. května nás opustila paní Vlasta Poláková – ve věku 92 let – Lednice, Václavkova 201

Kdo v srdcích žije, neumírá...